
č. 7324113564

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O NÁJMU ČÁSTI STŘECHY A ČÁSTI PŮDNÍHO PROSTORU

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. 
Smluvní strany

Pronajímatel Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., účet č.: 111158222/0800
zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou
podpisem smlouvy byla Radou města Brna na základě usnesení schůze č. R9/089 
konané dne 26. 6. 2024 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury 
Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“)
Číslo smlouvy pronajímatele: 0073090305661
(dále jen „Pronajímatel“)

a
Nájemce č. 1 Dopravní podnik města Brna, a.s.

se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
IČO: 25508881
DIČ: CZ 25508881
zapsán dne 1. 1. 1988 v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 2463
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.: 8905621/0100
Zastoupen Ing. Milošem Havránkem, generálním ředitelem 

K podpisu dohody oprávněn Ing. Miloš Havránek, generální ředitel na základě
podpisového řádu
Číslo smlouvy nájemce: 09/442/2020
(dále jen „Nájemce č. 1)

Nájemce č. 2 Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno
IČO: 60733098
DIČ: CZ 60733098
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 1479
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., účet č.: 382286023/0300
zastoupen Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění

xxx xxx, správní ředitel
xxx xxx, vedoucí střediska správy telematických systémů
xxx xxx, specialista informačních technologií

středisko 3300 – středisko správy telematických systémů
číslo smlouvy nájemce: 26606509
(dále jen „Nájemce č. 2“)

II.
Předmět dohody

1. Smluvní strany dne 1.  9. 2009 uzavřely smlouvu o nájmu části  střechy a půdních prostor 
č. 0073090305661 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byl pronájem prostor na adrese 
Špilberk 210/1, 662 24 Brno za účelem umístění telekomunikačního zařízení.

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy dohodou ke dni 30. 6. 2024.

1



3. Smluvní  strany  potvrzují,  že  Nájemce  č.  1  předmět  nájmu  vyklidil  ke  dni  24.  2.  2024 
a neodpovídá tak za jakékoli  škody či  vady způsobené na předmětu nájmu, které  vznikly  
po tomto datu. Nájemce č. 2 předmět nájmu vyklidil ke dni 31. 10. 2021 a neodpovídá tak 
za jakékoli škody či vady způsobené na předmětu nájmu, které vznikly po tomto datu.

4. Práva a povinnosti ze smlouvy existující mezi Pronajímatelem a Nájemci č. 1 a 2 zanikají 
k termínu ukončení smlouvy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech stran dohody.

2. Tato  dohoda  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  prostřednictvím  registru  smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění dohody zajistí pronajímatel. 

3. Tato dohoda je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží pronajímatel a každý z nájemců obdrží po jednom vyhotovení.

4. Statutární  město  Brno  a  společnosti  Dopravní  podnik  města  Brna,  a.s.  a  Brněnské 
komunikace  a.s.  jsou  při  nakládání  s veřejnými  prostředky  povinni  dodržovat  ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Strany této dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že dohoda 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoli tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.

Dohoda byla schválena na schůzi Rady města Brna č. R9/089 konané dne 30. 6. 2024.

Za pronajímatele Za Nájemce č. 1

V Brně dne 28. 6. 2024 V Brně dne 28. 6. 2024

………………………………… ………………………………..
Mgr. Kateřina Vorlíčková Ing. Miloš Havránek
Vedoucí OK MMB generální ředitel

Za Nájemce č. 2

V Brně dne 28. 6. 2024

………………………………...
Ing. Luděk Borový
Generální  ředitel,  na  základě
plné moci

2


